
 
 
CALIFICACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO Y FIJACIÓN DEL DÍA, HORA Y LUGAR DEL 
COMIENZO DEL TERCER EJERCICIO DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA 
PROVISIÓN, POR OPOSICIÓN, DE DOS PLAZAS DE FUNCIONARIO DEL CUERPO 
ADMINISTRATIVO DEL PARLAMENTO DE CANTABRIA 
 
 El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la selección por oposición de dos 
plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo del Parlamento de Cantabria, en reunión 
celebrada el 5 de diciembre de 2025, una vez finalizado el plazo de impugnación de preguntas 
y resueltas por el Tribunal las reclamaciones planteadas en sesión celebrada el mismo día 5 de 
diciembre de 2025, ha procedido a la corrección de la prueba, y de conformidad con lo 
establecido en las bases, ha acordado: 
 
 1.º Al amparo de lo establecido en la Base 7.3, publicar la lista de opositores presentados 
al segundo ejercicio de la oposición con sus calificaciones: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN

****8232* ARRIBAS ARROYO, FERNANDO 5,8

****5642* BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 6,65

****1617* BOSQUE GONZALEZ, MARIA CONCEPCION DEL 6,35

****5625* ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 8,1

****3460* FERNANDEZ MANZANAS, NATIVIDAD 8,9

****5874* GOMEZ COBO, MARIA 7,3

****7883* GONZALEZ FERNANDEZ, BEATRIZ 7,1

****6667* GONZALEZ SANTOS, GEMA 6

****4437* GUTIERREZ FERNANDEZ, CESAR 6,75

****4961* GUTIERREZ GOMEZ, IÑIGO 6,15

****1709* HAJRI HAJRI, MOKHLES 8,3

****6213* JIRON MARTINEZ, YAHOSKA JULIETTEH 8,75

****6307* LINAJE CARRERA, ALICIA 6,45

****6248* MENENDEZ FOLGUEIRAS, NOELIA ISABEL 7,25

****7758* PEDROSA BEIVIDE, ANGEL 6,75

****1179* PERAL LORENZO, LYDIA 8

****5977* TERUEL LUCAS, MARIA INMACULADA 7,4
 
 
 2.º Al amparo de lo establecido por la Base 7.3 de la convocatoria, publicar la relación de 
aspirantes que han superado el segundo ejercicio ordenada según la puntuación obtenida por 
cada uno de ellos: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE Calificación

****3460* FERNANDEZ MANZANAS, NATIVIDAD 8,9

****6213* JIRON MARTINEZ, YAHOSKA JULIETTEH 8,75

****1709* HAJRI HAJRI, MOKHLES 8,3

****5625* ECHEVARRIA GOMEZ, SILVIA 8,1

****1179* PERAL LORENZO, LYDIA 8



 
****5977* TERUEL LUCAS, MARIA INMACULADA 7,4

****5874* GOMEZ COBO, MARIA 7,3

****6248* MENENDEZ FOLGUEIRAS, NOELIA ISABEL 7,25

****7883* GONZALEZ FERNANDEZ, BEATRIZ 7,1

****4437* GUTIERREZ FERNANDEZ, CESAR 6,75

****7758* PEDROSA BEIVIDE, ANGEL 6,75

****5642* BISBAL BUADES, ANDRES JAVIER 6,65

****6307* LINAJE CARRERA, ALICIA 6,45

****1617* BOSQUE GONZALEZ, MARIA CONCEPCION DEL 6,35

****4961* GUTIERREZ GOMEZ, IÑIGO 6,15

****6667* GONZALEZ SANTOS, GEMA 6
 
 
 3.º De conformidad con lo establecido por la Base 6 de la convocatoria, fijar el día 19 de 
diciembre de 2025 como fecha para la realización del tercer ejercicio de la oposición, y proceder 
a su convocatoria en los siguientes términos:  
 

LUGAR: Sede del Parlamento de Cantabria. 
 
DIRECCIÓN: Calle Alta, 31-33, Santander. 
 
FECHA: viernes 19 de diciembre de 2025. 
 
HORA: 12:00 horas. 
 
HORA LLAMAMIENTO: 11:50 horas. 

 
Los aspirantes deberán asistir provistos del documento nacional de identidad, pasaporte 

o documento oficial en vigor que permita acreditar su identidad.  
 

Santander, a 5 de diciembre de 2025. 
 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL, 
 
 
 
 
 

Fdo.: Angel L. Sanz Pérez. 
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